



*

**SENHOR(A)PREGOEIRO(A)
AO MUNICIPIO DE CATALÃO -GOIAS**

CLIENTE:

CLIENTE: AO MUNICIPIO DE CATALÃO

REF.: PROPOSTA COMERCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

PROCESSO Nº: 2024044290

ABERTURA: 16/12/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de supermercado em geral para manutenção da cantina municipal da Secretaria Municipal de Transportes para os próximos 12 (doze) meses, conforme estabelecido neste Instrumento e nos documentos anexos.

Prezados,

A empresa PLANALTO SOLUCOES LTDA., CNPJ: 18.456.136/0001-76, estabelecida a QUADRA 301 LT 27 LOJA 02 - , RECANTO DAS EMAS - CEP: 72620200 - BRASILIA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) GILNEY TEODORO MENDES-BRASILEIRO-DIVORCIADO-COMERCIANTE, portador do R.G. nº M8337887 SSP MG e CPF 009.322.916-00, vem apresentar a sua Proposta Comercial referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024- , PROCESSO Nº 2024044290, de acordo com as descrições e especificações do termo do referenciado Edital do Pregão em epígrafe.

Declaramos conhecer e concordar com todas as exigências e condições estabelecidas no Edital do (a) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024 PROCESSO Nº 2024044290 e os documentos a ele referenciados.

1. Identificação do Proponente

Razão Social: PLANALTO SOLUCOES LTDA.

CNPJ: 18.456.136/0001-76

Endereço: QUADRA 301 LT 27 LOJA 02 - RECANTO DAS EMAS-CEP: 72620200-BRASILIA-DF.

Telefone: 6135410347

WHATSAPP: 61996753077

E-mail: licitacao01@atacadaoplanalto.com.br

Dados Bancários: *

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1235-1

C/C: 76103-6

PLANALTO SOLUCOES LTDA.
GILNEY TEODORO MENDES
CPF: 009.322.916-00 RG: M8337887

2. Propostas

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO EMBALAGEM DE 1 KG	GIZELE	UNIDADE	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
2	AMIDO DE MILHO 1 KG	AMIBELA	UNIDADE	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
3	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG	SAFIRA	UNIDADE	350	R\$ 24,30	R\$ 8.505,00
4	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM DE 500 ML	LA ESPANHOLA	UNIDADE	150	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00
5	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - EMBALAGEM DE 2 KG	CAMPO BELO	UNIDADE	200	R\$ 73,90	R\$ 14.780,00
6	BATATA PALHA EMBALAGEM DE 800 G	MAX FRITA	UNIDADE	350	R\$ 30,30	R\$ 10.605,00
7	CAFÉ EMBALAGEM DE 250 G - SELO ABIC	EXPORT	UNIDADE	250	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
8	CALDO DE CARNE TEMPERO EMBALAGEM COM 1 KG	FAZMAX	UNIDADE	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
9	CALDO DE GALINHA TEMPERO EMBALAGEM COM 1 KG	FAZMAX	UNIDADE	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
10	CALDO DE LEGUMES TEMPERO EMBALAGEM COM 1 KG	FAZMAX	UNIDADE	200	R\$ 23,30	R\$ 4.660,00
11	CONDIMENTO CHIMICHURRI EMBALAGEM 500 G	GIZELE	UNIDADE	50	R\$ 67,10	R\$ 3.355,00
12	CONDIMENTO COLORAU EMBALAGEM 500 G	GIZELE	UNIDADE	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
13	CONDIMENTO LOURO EMBALAGEM 500 G	GIZELE	UNIDADE	20	R\$ 49,10	R\$ 982,00
14	CONDIMENTO ORÉGANO EMBALAGEM 500 G	GIZELE	UNIDADE	20	R\$ 37,80	R\$ 756,00
15	CONDIMENTO PÁPRICA PICANTE EMBALAGEM 500 G	GIZELE	UNIDADE	50	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
16	CREME DE CEBOLA EMBALAGEM 500 G	QUALIMAX	UNIDADE	100	R\$ 32,70	R\$ 3.270,00
17	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 1 KG	TRIANGULO	UNIDADE	300	R\$ 21,70	R\$ 6.510,00

18	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 4,08 KG	BONARE	UNIDADE	500	R\$ 79,80	R\$ 39.900,00
19	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1 KG	NERIAL	UNIDADE	700	R\$ 12,70	R\$ 8.890,00
20	FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1 KG	FRIDA	UNIDADE	400	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
21	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500 G	PACHA	UNIDADE	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
22	FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM DE 1 KG.	FARINA	UNIDADE	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00
23	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 01 PACOTE COM 1 KG.	DACASA	UNIDADE	6000	R\$ 8,20	R\$ 49.200,00
24	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 01 KG	DONADÉ	UNIDADE	800	R\$ 10,13	R\$ 8.104,00
25	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM COM 1 KG	UBON	UNIDADE	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
26	KETCHUP - EMBALAGEM 1LT	CHAPADÃO	UNIDADE	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
27	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 1 LT	COQUIL	UNIDADE	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00
28	LEITE DE VACA INTEGRAL - EMBALAGEM DE 1 LT	HABITUS	UNIDADE	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
29	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE FINO COM OVOS Nº 08 - EMBALAGEM DE 500 GR	LIANE	UNIDADE	4500	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
30	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM DE 500 GR	LIANE	UNIDADE	1800	R\$ 4,60	R\$ 8.280,00
31	MACARRÃO TRICOLOR - EMBALAGEM DE 500 GR	LIANE	UNIDADE	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
32	MANTEIGA DE LEITE - EMBALAGEM DE 500 GR	DEALE	UNIDADE	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
33	MARGARINA COM SAL - EMBALAGEM DE 1 KG	CLAYBON	UNIDADE	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00
34	MOLHO SHOYU - EMBALAGEM DE 1 LT	CHAPADÃO	UNIDADE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
35	MOLHO INGLÊS - EMABALGEM DE 1 LT	CHAPADÃO	UNIDADE	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
36	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM DE 900 ML	LIZA	UNIDADE	4500	R\$ 10,90	R\$ 49.050,00

37	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM DE 500 GR	MARIMAR	UNIDADE	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
38	TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM DE 500 GR	PACHÁ	UNIDADE	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
39	UVA PASSA PRETA - EMBALAGEM DE 1 KG	NUANCE	UNIDADE	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
40	VINAGRE BRANCO - EMBALAGEM DE 750 ML	NEVAL	UNIDADE	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
41	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM DE 5 KG	PAMPARA	UNIDADE	3200	R\$ 37,60	R\$ 120.320,00
42	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM DE 5 KG	PAMPARA	UNIDADE	800	R\$ 37,60	R\$ 30.080,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 485.937,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 485.937,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PLANALTO SOLUCOES LTDA.
GILNEY TEODORO MENDES
CPF: 009.322.916-00 RG: M8337887



3. Declaramos que:

a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.

b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.

d) Prazo de entrega e execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência. Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA:1235-1 C/C:76103-6

EMAIL PARA RECEBIMENTO DE PEDIDOS:

centraldepedidos@atacadaoplanalto.com.br

**BRASILIA, 16 DE DEZEMBRO DE
2024.**

**PLANALTO SOLUCOES LTDA.
GILNEY TEODORO MENDES
CPF: 009.322.916-00 RG: M8337887**